Landgericht Düsseldorf - Pressesprecherin-



Pressemitteilung

Erfahrungsaustausch mit den Notarinnen und Notaren bei dem Landgericht Düsseldorf – Thema Geldwäsche

Auf Einladung von Präsident des Landgerichts **Dr. Bernd Scheiff** nahmen die Notarinnen und Notare des Landgerichtsbezirks sowie deren Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter am 25.10.2021 im Landgericht Düsseldorf in Abstimmung mit der Vertrauensnotarin der Düsseldorfer Notare, Frau Notarin **Ursula Schumacher-Hey**, am jährlichen Erfahrungsaustausch teil.

Notarassessor und Mitglied der Geschäftsführung der Bundesnotarkammer Martin Thelen hielt einen sehr informativen Vortrag zum derzeit viel diskutierten Themenkomplex "Geldwäsche" und führte den Notarinnen und Notaren die vielfältigen Facetten und Aspekte vor Augen. Im konstruktiven Dialog mit den zahlreich erschienenen Praktikerinnen und Praktikern, darunter auch Notarassessor Dr. Thomas Köther aus der Geschäftsführung der Rheinischen Notarkammer, wurden sodann konkrete Fragen hierzu umfassend erörtert. Der Autor des Standardwerks zum neuen Kostenrecht und Kostenprüfer im Landgericht Düsseldorf Joachim Volpert beleuchtete anschließend häufige kostenrechtliche Probleme aus der notariellen Praxis und stellte aktuelle Entwicklungen der Rechtsprechung zum Kostenrecht vor.

Der Erfahrungsaustausch, der bei einem Empfang ausklang, wurde von allen Beteiligten als überaus gewinnbringend empfunden.

Jan Wentzel Notardezernent im Landgericht Richter am Landgericht Düsseldorf 24.11.2021

16/2021

Vors. Richterin am Landgericht Pressesprecherin Telefon 0211 8306 – 51680 0171 473 1123 pressestelle@lg-duesseldorf.nrw.de

Dr. Elisabeth Stöve

Landgericht Düsseldorf Werdener Straße 1 40227 Düsseldorf Telefon 0211 8306 - 0 verwaltung@lg-duesseldorf.nrw.de www.lg-duesseldorf.nrw.de

